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1. Профіль освітньо-професійної програми

«Менеджмент соціокультурної діяльності»

1. Загальна інформація

Повна назва вищого

навчального закладу та

структурного підрозділу

Львівський національний університет

імені Івана Франка,

факультет культури і мистецтв

Рівень вищої освіти Другий (магістерський) рівень

Ступінь вищої освіти та назва

кваліфікації мовою оригіналу
Магістр

Галузь знань 02 Культура і мистецтво

Спеціальність 028 Менеджмент соціокультурної діяльності

Форми навчання Денна форма навчання

Освітня кваліфікація Магістр з менеджменту

соціокультурної діяльності.

Офіційна назва освітньо-

професійної програми
Освітньо-професійна програма

«Менеджмент соціокультурної діяльності»

Тип диплома та

обсяг освітньо-професійної

програми

Диплом магістра, одиничний.

90 кредитів ЄКТС, 1 рік, 4 місяці

Кваліфікація в дипломі Ступінь вищої освіти – Магістр

Спеціальність – 028 Менеджмент

соціокультурної діяльності

Освітня програма – Освітньо-професійна

програма «Менеджмент соціокультурної

діяльності»

Наявність акредитації Національне агентство із забезпечення якості вищої

освіти

Сертифікат про акредитацію освітньої програми

«Менеджмент соціокультурної діяльності»

за спеціальністю

028 «Менеджмент соціокультурної діяльності»

другий (магістерський) рівень вищої освіти

Львівський національний університет

імені Івана Франка

Рішення №17 (3.36) від 23.12.2019 р.

Строк дії сертифіката до 23.12.2024 р.

Голова Квіт С. М. 26 грудня 2019 р.

№28

https://kultart.lnu.edu.ua/wp-

content/uploads/2015/03/Sertyfikat-mahistry.pdf

Цикл/рівень FQ-EHEA другий цикл,

ЕQF-LLL – 7 рівень, НРК Україна – 7 рівень

Передумови Наявність освітнього ступеня бакалавра або

https://kultart.lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/03/Sertyfikat-mahistry.pdf
https://kultart.lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/03/Sertyfikat-mahistry.pdf
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освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста

Мова викладання Українська

Термін дії На термін акредитації до наступного планового

оновлення, не перевищуючи періоду акредитації

Інтернет-адреса постійного

розміщення опису освітньо-

професійної програми

https://kultart.lnu.edu.ua/academics/osv-tni-

prohramy

2. Мета освітньо-професійної програми

Забезпечити підготовку висококваліфікованих, конкурентоспроможних,

соціально мобільних фахівців, які володіють загальними і фаховими

компетентностями, здатних розв’язувати складні завдання креативного та

інноваційного характеру в сфері менеджменту соціокультурної діяльності галузі

культури і мистецтва.

3. Характеристика освітньо-професійної програми

Опис предметної області Галузь знань: 02 Культура і мистецтво.

Спеціальність: 028 Менеджмент

соціокультурної діяльності.

Назва освітньо-професійної програми:

«Менеджмент соціокультурної діяльності».

Об’єкт вивчення: менеджмент

соціокультурної діяльності, принципи, технології,

методи, форми і засоби функціонування і

розвитку.

Цілі навчання: набути навичок наукової,

методичної, консультативної, інноваційної та

креативної науково-проєктувальної діяльності у

соціокультурній сфері (державною та іноземною

мовами); сформувати науково-, інноваційно-

обґрунтовані підходи до організації та управління

внутрішніми та зовнішніми соціокультурними

процесами.

Теоретичний зміст предметної області:
сучасні соціокультурні процеси; історична

ретроспектива соціокультурної діяльності;

управлінська, інноваційна, креативна діяльність в

соціокультурні сфері; принципи, методи,

технології, форми та засоби функціонування

соціокультурної сфери; проєктні соціокультурні

стратегії.

Методи, методики та технології:
загальнонаукові та спеціальні методи

дослідження, методи реалізації менеджменту

соціокультурної діяльності, професійні методики

https://kultart.lnu.edu.ua/academics/osv-tni-prohramy
https://kultart.lnu.edu.ua/academics/osv-tni-prohramy
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та технології.

Інструменти та обладнання: наукові

бібліотечні, архівні фонди; аудіовізуальні засоби;

спеціалізоване програмне забезпечення,

спеціалізовані бази даних, мережеві ресурси що

використовуються в менеджменті соціо-

культурної діяльності.

Академічні права

випускників

Мають право продовжити навчання на

третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти

– доктора філософії. Набуття додаткових

кваліфікацій в системі післядипломної освіти.

Орієнтація освітньо-

професійної програми

Освітньо-професійна програма з орієнтацією

на теорію та практику менеджменту

соціокультурної діяльності.

Основний фокус освітньо-

професійної програми

Загальна освіта зі спеціальності 028

«Менеджмент соціокультурної діяльності».

Виконання кваліфікаційної роботиосвітньо-

професійної програми спрямоване на:

організацію соціокультурної діяльності, івент-

менеджмент, корпоративну культуру.

Ключові слова:соціокультурний менеджмент,

соціокультурна діяльність, менеджмент,

культура, економіка культури, менеджмент

соціокультурної діяльності, маркетинг

соціокультурної діяльності, бізнес-планування у

сфері культури, мистецтвознавство, історія

культури, філософія творчості, креативність

Особливості освітньо-

професійної програми

Менеджмент соціокультурної діяльності

багатогранна спеціальність, яка охоплює

управлінську, культурну, економічну, соціальну

та історичну складову. Забезпечення освітнього

процесу покладено на висококваліфікованих

фахівців з менеджменту, економіки, теорії та

історії культури,мистецтвознавства, філософії та

мовознавства. До забезпечення освітнього

процесу залучаються заслужені діячі мистецтв

України та відомі роботодавці й експерти міста

Львова та України, які працюють у

соціокультурній сфері.

Унікальною є регіонально-географічна

складова реалізації програми, адже факультет

культури і мистецтв ЛНУ імені Івана Франка, в

складі якого працює випускова кафедра ОПП –

кафедра соціокультурного менеджменту,
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розташований у пам’ятці архітектури –

колишньому монастирі Бернардинів – в

історичній частині міста Львова, міста – музею

під відкритим небом, культурної столиці

Західного регіону України, де відбувається

величезна кількість соціокультурних івентів, де

розташовані відомі в Україні, Європі та Світі

театри, музеї та пам’ятки архітектури. І з огляду

на це, здобувачі вищої освіти, які навчаються на

ОПП «Менеджмент соціокультурної діяльності»

можуть продовжувати процес навчання протягом

«цілого дня», покинувши університетські

аудиторії після завершення пар. Крім того

викладачі, які забезпечують навчання на ОПП та

залучені до її реалізації стейкхолдери та експерти

організовують регулярні ознайомчі заняття-

екскурсії на відомих соціокультурних об’єктах

міста Львова, допомагають студентам та

студентському самоврядуванню організовувати

відвідання культурних заходів, які відбуваються у

місті з метою підвищення їхнього культурно-

освітнього рівня в контексті реалізації

студентоцентрованого навчання.

Сильна практична складова програми

забезпечується завдяки унікальній базі практик

(зокрема, Міський палац культури ім. Г.

Хоткевича, КЗ ЛОР «Львівський обласний центр

народної творчості і культурно-просвітницької

роботи», ТОВ «Агенція Персона Грата» тощо).

Освітньо-професійна програма дозволяє

студентам набути практичних навичок у сфері

менеджменту соціокультурної діяльності, івент-

менеджменту, музейного та театрального

менеджменту.

Набуті компетентності студенти можуть

застосовувати в управлінській (менеджерській),

культурній, мистецькій та соціальній сферах

зайнятості, що є свідченням міжгалузевого

характеру освітньо-професійної програми.

4. Придатність випускників до працевлаштування

та подальшого навчання

Придатність до

працевлаштування

Згідно до національного класифікатора

професій ДК 003:2010 випускники можуть

працевлаштовуватися на таких посадах:
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 1229.6 Керівники підрозділів у сфері

культури, відпочинку та спорту;

1234 Керівники підрозділів з реклами та

зв’язків з громадськістю;

1476.1 Менеджер (управитель) з реклами;

1448.1 Менеджер (управитель) з туризму;

1475.4 Менеджер (управитель) зі зв’язків з

громадськістю;

1474 Менеджер (управитель) з

комунікаційних технологій;

1483 Менеджер (управитель у соціальній

сфері;

1477.1 Менеджер (управитель) з персоналу.

Посади (за наявності диплома Магістра) в

державних/приватних підприємствах, культурних

інституціях, громадських організаціях, органах

управління. Працевлаштування за фахом в


[…]


ПП 1.2.10 /

ОК 12
Кваліфікаційна робота 18

Всього 61

Всього нормативних навчальних дисциплін: 67

Продовження таблиці 2.1.

Коди н/д

Компоненти освітньо-професійної

програми (навчальні дисципліни, курсові

проєкти (роботи), практики,

кваліфікаційна робота)

Кількість

кредитів

ЄКТС

Форма

підсумкового

контролю

1 2 3 4

2. ВИБІРКОВІ НАВЧАЛЬНІ ДИСЦИПЛІНИ

2.1. Дисципліни вільного вибору студента

Студент обирає одну дисципліну з циклу загальної підготовки

ЗК 2.1.1.01 /

ВБ 01
Вибіркова дисципліна 3 залік

2.1.1. Цикл загальної підготовки

2.1.2. Цикл професійної та практичної підготовки

Студент обирає по одній дисципліні з вибіркових блоків

(ВБ 01, ВБ 02, ВБ 03, ВБ 04, ВБ 05, ВБ 06)

ПП 2.1.2.01 /

ВБ 01

1. Практикум з культурного проєктування
4 залік

2. Міжнародні гуманітарні стратегії

ПП 2.1.2.02 /

ВБ 02

1. Видавничі та медіа арт проєкти

3 залік 2. Наукові розвідки культури

українського зарубіжжя

ПП 2.1.2.03 /

ВБ 03

1. Креативні індустрії
3 залік

2. Івент-менеджмент

ПП 2.1.2.04 / 1. Урбаністичні студії 3 залік
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ВБ 04 2. Соціокультурний феномен Львова

ПП 2.1.2.05 /

ВБ 05

1. Кризовий менеджмент в культурі

3 залік 2. Керівництво у соціокультурній сфері:

теорія та практика

ПП 2.1.2.06 /

ВБ 06

1. Діловий етикет у сфері соціокультурної

діяльності 4 залік

2. Брендинг в культурних індустріях

Всього вибіркових навчальних дисциплін 23

ЗАГАЛЬНИЙ ОБСЯГ

ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ: 90
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Структурно-логічна схема освітньо-професійної програми

Кваліфікаційна

робота

Практики

1 семестр 2 семестр 3 семестр

ОК 01

ОК 02

ОК 03

ОК 07

ВБ 01

ВБ 05

ВБ 06

ОК 04

ОК 06

ОК 05

ОК 08

ОК 09

ВБ 03

ВБ 04

ВБ 02

ОК 10

ОК 11

ОК 12

Атестація у формі публічного захисту кваліфікаційної роботи

Кольорами позначено наскрізні

змістові лінії освітних компонентів:

менеджмент

культура

наукові дослідження

територіальна і видова

організація культури

мова

психологія

ВК циклу загальної підготовки

ВК 02

ВК 01

ВК 04

ВК 03

ВК 06

ВК 05

1
6

ПРОЄКТ

3. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Атестація випускників освітньо-професійної програми «Менеджмент

соціокультурної діяльності» проводиться у формі захисту кваліфікаційної роботи,

що виконується за запропонованою тематикою та завершується видачею

документу встановленого зразка про присудження йому ступеня магістра із

присвоєнням кваліфікації: магістр з менеджменту соціокультурної діяльності.

Атестація здійснюється відкрито та публічно в екзаменаційній комісії, до

складу якої можуть бути залучені представники роботодавців та їхніх об’єднань,

закордонних вищих навчальних закладів і дослідницьких центрів, а також

релевантних міжнародних організацій, зокрема дипломатичних, урядових і

ґрантодавчих.

17
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4. Матриця відповідності програмних компетентностей (ЗК, ФК)

освітнім компонентам (ОК) освітньо-професійної програми

Компо-ненти

Компе-

тентності

О
К

0
1

О
К

0
2

О
К

0
3

О
К

0
4

О
К

0
5

О
К

0
6

О
К

0
7

О
К

0
8

О
К

0
9

О
К

1
0

О
К

1
1

О
К

1
2

ЗК01 ●

ЗК02 ● ● ● ●

ЗК03 ● ● ● ● ● ● ●

ЗК04 ● ● ● ● ●

ЗК05 ● ● ● ● ●

ЗК06 ● ● ●

ЗК07 ● ● ● ● ●

ФК01 ● ● ●

ФК02 ● ● ●

ФК03 ● ● ●

ФК04 ● ● ● ●

ФК05 ● ● ● ● ● ●

ФК06 ● ● ● ● ●

ФК07 ● ●

ФК08 ● ● ● ●

ФК09 ● ● ●

ФК10 ● ● ●

ФК11 ● ● ● ●

ФК12 ●

ФК13 ● ● ● ● ● ●

ФК14 ● ● ● ● ●

ФК15 ● ● ●
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5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН)

відповідними освітніми компонентами (ОК) освітньо-професійної програми
Компо-

ненти

Резуль-

тати

О
К

0
1

О
К

0
2

О
К

0
3

О
К

0
4

О
К

0
5

О
К

0
6

О
К

0
7

О
К

0
8

О
К

0
9

О
К

1
0

О
К

1
1

О
К

1
2

ПРН01 ● ● ● ● ● ● ●

ПРН02 ● ● ● ● ● ● ● ●

ПРН03 ● ● ● ● ● ●

ПРН04 ● ● ● ● ● ● ● ● ●

ПРН05 ● ● ●

ПРН06 ● ● ● ● ● ●

ПРН07 ● ● ●

ПРН08 ● ● ● ● ●

ПРН09 ● ● ● ●

ПРН10 ● ● ●

ПРН11 ● ● ● ● ● ●

ПРН12 ● ● ●

ПРН13 ● ● ● ●

ПРН14 ● ● ● ●

ПРН15 ● ● ● ● ● ● ● ●