## **Відгук**

### **на освітню програму «Менеджмент соціокультурної діяльності» з підготовки бакалаврів кафедрою соціокультурного менеджменту Львівського національного університету ім. І. Франка**

В Україні на сьогодні спостерігається підвищення ролі соціокультурного розвитку, адже культура є не лише джерелом національної самосвідомості, але й механізмом залучення іноземних інвестицій, розвитку економіки та підвищення міжнародного престижу держави. Українська Держава і різноманітні громадські організації спрямовують значні зусилля на підтримку розвитку культурних ініціатив. Це охоплює фінансову підтримку, створення та реалізацію культурних програм та проєктів. Також, не дивлячись на війну, поступово відбувається розвиток культурної інфраструктури, включаючи відбудову та реконструкцію театрів, музеїв, кіностудій, музичних та конференц-залів. Це сприяє зростанню кількості культурних івентів, які пропонуються громадськості.

Для впровадження цих цілей на державному, регіональному та муніципальному рівні потрібні підготовлені спеціалісти в сфері культурної діяльності та соціокультурного менеджменту. Проблема вдосконалення системи підготовки менеджерів соціокультурної діяльності має особливе значення для України з низки причин. По-перше, це збереження культурної спадщини (Україна має багату історію, культурну спадщину та ідентичність, і, відповідно, важливо мати кваліфікованих менеджерів, які мають знання та навички для збереження та просування національних культурних цінностей. По-друге, необхідна підтримка культурного розвитку держави, адже розвиток культурних галузей сприяє економічному зростанню, вдосконаленню якості життя та інтенсифікації міжнаціонального та міжкультурного обміну. І тут менеджери соціокультурної діяльності відіграють провідну роль у створенні та реалізації стратегій розвитку культурного сектора. По-третє, менеджери соціокультурної сфери відіграють важливу роль у вирішенні соціальних, економічних та політичних викликів в період війни, а також у підтримці соціокультурної інтеграції та стабільності суспільства та регіональних громад.

Попит на професійно підготовлені управлінські кадри в сфері соціокультурної діяльності перевищує пропозицію, тому що фахівці в цій сфері можуть працювати у різних галузях, таких як мистецтво, культура, освіта, медіа,

туризм, рекреація та відпочинок. Така ситуація формує велику кількість вакансій, що вимагають різнобічної управлінської компетентності, в перші чергу – у сфері культури. Адже культурний сектор, який постійно зростає та розвивається, впливає на збільшення попиту на фахових менеджерів, які здатні ефективно управляти культурними інституціями та проєктами.

Отже, актуальність реалізації бакалаврської освітньої програми «Менеджмент соціокультурної діяльності» викликана сучасними потребами на ринку праці у кваліфікованих менеджерах соціокультурної діяльності.

Акцент в освітній програмі робиться на здобутті сучасних спеціалізованих концептуальних знань в економіці культури, менеджменті соціокультурної діяльності, брендингу та практиці культурного бренду, іміджології, подієвому менеджменті, управлінні проєктами, бізнес-плануванні у сфері культури, культурній політиці, історії мистецтва, регіональному краєзнавстві.

Центр дозвілля для дітей та дорослих «Колорит», який входить до переліку баз практик студентів кафедри соціокультурного менеджменту ЛНУ ім. І.Франка, розташований і місті Чорноморськ Одеської області і пропонує спектр розважальних, освітніх та культурних заходів для дітей та дорослих. Зокрема, організовує творчі майстерні, курси, спортивні заходи, виставки, культурні заходи, лекції та інші події спрямовані на розвиток та проведення дозвілля різних вікових груп населення Чорноморської міської громади, Одеси, Одеського регіону та інших регіонів України.

З огляду на викладене вище, освітня програма «Менеджмент соціокультурної діяльності» бакалаврського рівня у Львівському національному університеті імені Івана Франка відповідає сучасним українським реаліям і реалізовує культурні євроінтеграційні тенденції розвитку України.

**Керівник
Центру дозвілля для дітей
та дорослих «Колорит»**

**Ганна Підгорна**